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S.k. social impact bonds

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om s.k. social impact bonds.

Motivering
Sverige har överlag utvecklats väldigt bra under de senaste åren. Sysselsättningen har 

stigit, människors privatekonomier har förstärkts, vi har betalat av stora delar av vår 

utlandsskuld och vi har lyckats förstärka välfärdens kärna – resurserna till sjukvård, 

utbildning, omsorg, rättssamhälle och infrastruktur – trots en utdragen internationell 

lågkonjunktur.

Men den positiva bilden har fläckar. I flera bostadsområden är utvecklingen betydligt 

svagare. Detta är en av vårt samhälles största utmaningar.

I Storbritannien finns sedan ett par år en ny modell som kallas social impact bonds. 

Tanken är att förebygga brott genom samarbete mellan offentliga, privata och ideella 

aktörer. Systemet går ut på att den offentliga sektorn formulerar klara och tydliga 

målsättningar inom ett visst område, till exempel att minska antalet brott som begås av 

unga. Därefter får företag och organisationer erbjuda sig att genomföra projektet och nå 

målen.

Vi vet i dag inte exakt hur utfallet kommer att bli på de platser där social impact 

bonds har testats. Men eftersom offentliga pengar bara betalas ut när målen nås så är 

den ekonomiska risken för skattebetalarna obetydlig. Och om målen nås är vinsten 

potentiellt enorm, eftersom kostnaderna som hänger ihop med kriminalitet och 

utslagning är just enorma.
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Risken att utsättas för brott påverkas av var man bor. I socialt utsatta områden är 

risken att utsättas för hot och våld påtagligt högre och där är det fler som känner sig 

otrygga.

Problemen är alltså lokala, och starkt kopplade till de socioekonomiska 

förutsättningar som gäller i närområdet. Därför torde lokalt anpassade lösningar, som 

social impact bonds, vara rätt väg att gå. Större nationella satsningar riskerar att missa 

målet, och är dessutom betydligt dyrare.

Våra resurser är begränsade och våra problem betydande. Social impact bonds kan 

mycket väl vara ett sätt att möta dessa båda omständigheter. Låt Sverige bli nästa land 

som prövar denna nya väg. Detta bör ges regeringen tillkänna.
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